
 

 
 
 
 

პრემიერ-მინისტრის ადამიანის უფლებათა უწყებათაშორისი საბჭოს  
განახლებული სტრუქტურის წარდგენა 

 
10 დეკემბერი 

  სახელმწიფო ცერემონიების სასახლე  
მალხაზ აბდუშელიშვილის ქუჩა #1 

 
 

 

17.00 – 17.30   რეგისტრაცია  
 

17.30 – 17.40   მისალმება  
- ნათია მეზვრიშვილი, მთავრობის ადმინისტრაციის უფროსი  

 
17.40 – 18.00  ადამიანის უფლებათა საერთაშორისო დღესთან დაკავშირებული 

მიმართვები 
- კარლ ჰარცელი, ევროკავშირის ელჩი საქართველოში   
- ლუიზა ვინტონი, გაეროს განვითარების პროგრამის მუდმივი 

წარმომადგენელი  
- ვლადიმერ შკოლნიკოვი, ადამიანის უფლებათა დაცვის უმაღლესი 

კომისარიატი, სააგენტოს ხელმძღვანელი  
- კრისტიან ურსე, საქართველოში ევროპის საბჭოს ოფისის 

ხელმძღვანელი   
 
 

18.00 – 18.20  საბჭოს განახლებული სტრუქტურის წარდგენა  
- ლელა აქიაშვილი, პრემიერ მინისტრის მრჩეველი ადამიანის 

უფლებების და გენდერული თანასწორობის საკითხებში   
 
18.20 – 19.20  დისკუსია  
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

Presentation of the Updated Structure of  
the Prime Minister’s Human Rights Inter-Agency Council 

 
10 December 

Ceremonial Palace of Georgia 
 
 
17.00 – 17.30   Registration  
 
17.30 – 17.40   Welcome Remarks  

- Natia Mezvrishvili, Head of the Government Administration of Georgia  
 
17.40 – 18.00  Addresses Honoring the International Day of Human Rights  

- Carl Hartzell, Ambassador of the European Union to Georgia 
- Louisa Vinton, UNDP Resident Representative 
- Vladimir Shkolnikov, Office of the United Nations High Commissioner for 

Human Rights 
- Cristian Urse, Head of the Council of Europe Office in Georgia 

 
18.00 – 18.20  Presentation of the Updated Structure of  

the Prime Minister’s Human Rights Inter-Agency Council 
- Lela Akiashvili, Advisor to the Prime Minister on Human Rights and Gender 

Equality issues  
 
18.20 – 19.30  Discussion  
 
 
 


